151

De humilitate Fo. CXLIX

h̄it aliis sequor te quoq̄ ieris. Bene dixit
sequor te: q̄ sequendo te nemo errat: qm̄ lux
es t̄ dies: t̄ q̄ ambulat i die nō offēdit. Seq̄r
te q̄cūq̄ ieris siue ascēdēdo siue descēdēdo:
q̄ bonū ascēsum t̄ descēsuz docuisti me. Bo
nus ascēlus de mūdo ad patrē: libenter illic
ascēdā: qm̄ ibi est thezaur⁹ me⁹ indeficiēs: ct
celebran̄ ibi nuptie agni: t̄ magn⁹ dies fe
stus oīm sc̄to p̄ mox apropinq̄bit. Ascēdēte
ad dīc festū hanc. Ite t̄ dicite fratrib⁹ meis.
Ascēdō ad patrē meū t̄ patrē v̄m. deū meū
t̄ dū v̄m. Quis ascēdit i montem istū: aut
q̄s stabit i loco sc̄to ei⁹. Mons dei mōs p̄n
guis ē iste: vt̄ qd̄ suspicamini mōtes coagu
latos. Altus mons hūilicemodi: a iacētib̄
nō videt. Propterea iohes q̄ pennis p̄tēpla
tionis eleuabaf: vidit agnū stantē supra mō
tēsyon. Quē pp̄heta sequi cupiens orabat.
Quis dabit m̄bi p̄nas sicut colubē: t̄ vola
bo t̄ requiescā. Ascēdit etiā symon petrus t̄
ait. Dñe bonū est nos hic esse. Isti viri sc̄ti te
dñe ieu sunt secuti t̄ ofidisti eis gloriā sempi
ternā: quā p̄misisti diligētib̄ te. Iā ascēsuz
audiui: q̄ transit ad regnū tuū oīs q̄ relinq̄t
mūdū. Sed iterū descēdū: qm̄ mō sp̄
descēdēdi aduenit. Dñe inclina celos tuos t̄
descēde: tange mōtes supbie t̄ sumigabunt.
Descēde ad nos q̄ ad te ascēdere nō valem⁹
si nitimur deficim⁹: t̄ si interdū ascēdū cur
uū iter facim⁹: t̄ peius agim⁹: t̄ labimur i lu
tu p̄fundū. Si quieuerit claudus currete. et
p̄fractus pedib̄ ambulare: tūc p̄t etiā sup
bus p̄scere. Quāt̄ plus currit tāto magis
oscendit: t̄ q̄ altius salit eo desperati⁹ in yma
ruit. Si posueris in celū o supbe nūdū tuum
inde te detrahā dicit dñe. Audiuim⁹ supbia
moab: supbus ē valde. Supbia ei⁹ t̄ arrogā
tia ei⁹ plusq̄ fortitudo ei⁹. Quid supbis ter
ra t̄ cinis? Terra es t̄ in terrā ibis. Descēde
paui: t̄ tūc ascēdes. Vanū est tibi aī lucem
surgere: surge postq̄ sederis: qm̄quidem sic
sc̄tos imitares. Sedebat iob in sterq̄linio: da
uid corā dño: ezechiel i medio captiuoz. Se
de tu t̄ scribe ciro. Demēto q̄so dñe q̄ sicut
lūtū feceris me: t̄ in puluerē reduces me. Et
ora cū pp̄ha. Peccauī: t̄ malū coram te feci.
Non ḡ intres i iudiciū cū seruo tuo: q̄ nō iu
stificabis in p̄spectu tuo oīs viuēs. Recorda
re t̄ illi⁹ publicani: q̄ stabat alōge t̄ nō aude
bat oculos i celuz leugre: s̄ p̄cutiebat pectus
sū dices. De p̄p̄ci⁹ esto mihi p̄ctōri. Amē
dico tibi: q̄ descēdit h̄ iustificat̄ ab illo id est
p̄ illo phariseo. Quis sicut tu dñe de⁹ n̄r

Supbia eorum hoc feci: aut si feci bini feci: si male
no multum male: neque in tantum sicut isti dicunt. Quis est ille homo: qui talia loquitur de me? Et tu
istiusmodi fabulae aliquae publice de petra/
lis malis suis: ibi inquietus fui et talia feci: hec
dixi: et sic rudi. Quaerite miserice et cecitatis est
istud: ote propterea pronunciarer se male egisse: et
poteris te reputari ab aliis ferre non posse. filii
homines usque diligitis hanc vanitatem: et
queritis medacium. Si interrogatur fuerit humili
lis non promptulus ad risus inuenitur: sed seruus et
pudens. Non est enim ad risum facilis: sed gra
uitate temperatus. Cor eius deuotio spumali ci
tiustangit: quod de ipsali gaudio non consolat.
Opus tuum est deditus: et ad considerandum se in
uenit dominus. Studet propria flere mala: alio/
rum bona considerare: et infirma eorum portare: et
picio modo excusare. De magnis et sublimi
bus punitis vice rebus: de honoribus et digni
tibus de gradibus et cathedris minime cu
rat: sed oia pictura et vana esse considerat. Homo enim
qui interierit non sumeret oia secum. Et ubi in
quit sunt qui in hoc mundo floruerunt. Tantum per
regrinus et hospes vii vocis sic transie
runt. Contemnit ergo omnes mundi honores: am
plexus opprobria et abiectioe. Elegit abiectum
esse in domo dei: magis quam habitare in taber
naculis pectorum. Suscepit leue iugum Christi: abie
cit laboriosam servitutem diaboli. Ribil labo
riosus quam velle ascendere: et hoc frustra: quod super
bus timet superne supereret: et quotidie deinceps ipso
enim ignorat. Pax autem et gaudium cum humili: quod
per viam planam scitum gradit: et in vallibus co
moran. Tales enim abundabunt frumento: hoc
est consideratio spumantum: clamabunt et hymnum
dicent per donis quod precepit. Propterea nulius iaz
querit in terrenis: quod spes eius tota suspensa
est in celstib. Orat enim prophetam et dicit. Spes
mea domine a iuuente mea tu es: portio mea in
terra viuentium. Quid enim mihi est in celo: et
a deo meo quod volui super terram: deus cordis
mei et pars mea deus in eternum. Subesse
desiderat: aliis seruire paratus est: propter non
men meum. Recordatur enim scripture dicentes.
Remansit puer Iesus in hierusalem: et non cognoue
runt parentes eius. Vbi mox sequitur. Et descendit
cum eis: et erat subditus illis. Et iterum. Ego
in medio regnum sicut qui ministrat. Dicit ergo
ad semetipsum. Nonne subiecta deo eris anni
ma mea: quoniam ab ipso salutare meum? Terunta
men subiecta deo esto anima mea: quod ipse est sa
lus tua. Familiaris est humilius amor: subie
ctiois respectiois nullus reputatiois. Et ubi

possunt tales inueniri? Domine mihi tu scis. Tibi
nota est ois congregatio sanctorum: quoniam humili
um inhabitator est mentium. Non sum ex illis
sed miserere mei parce potius meis: ut detur
mibi locus pnie: illorum saltem meritum. Gau
deat qui homines sunt quod magna gratia apud
te inuenierunt. Ecce ad memoriam venit illa om
nia sanctorum sanctissima dei genitrix virgo
maria: cui ab angelo dicitur. Ne timeas maria:
inuenisti enim gratiam a deo domino. Et ego cur
non inuenio gratiam in oculis tuis? Quia inquit
domini necdum parvus factus es sub oculis tuis
Defectus gressus est propter ageres supbia. Ecce
primus hunc trabem de oculo tuo: et tunc videbis
quid facturus sim humili seruo meo. Quia ne
gauis humili gratiam? Et quoniam non exaudiui orationem
paupers. Audi prophetam. Ille paup clamauit
ad dominum et dominus exaudiuit eum et ex oibus tribu
lationibus eius saluauit eum: quod respexit deus
in orationem humili et non spreuit precium eorum
Abiit elato corde accedit ad me: et ego non
exaudiui eos. Petuit non ut sanentur a peccatis: sed
ut appareat scientia hominibus. Optant deuotionem
sed pati noluntur mecum coniunctionem: humiliitate
coquiscunt sed cum humilibus contemni ab
hominibus refugunt. Sic amare querunt virtutes
sine odio viciorum: et falluntur in desiderio
suo. Qui enim vult habere dulcedinem virtutum:
extirpare debet cor a vicis et passionum tribu
lis. Humilis autem nimis superne destruere oemela
tionem cordis: et odit plationem super alios: quod est
iniquitas maxima. Nam angelos fecit demo
nes: et homines constituerunt pectora: quod immundus
est cor a deo ois qui exaltat cor suum. Te qui
magni estis in oculis vestris: et coram vobismet
ipsis prudenter. Te qui creditis omnem altitudinem
scimus: et ad oem sublimem dicitis honor dei est et
gloria eius. Et quod decipitis cor vestrum? Abi
tum erigimini filii leui. Nolite ambulare in ma
gnis et mirabilibus super vos: sed inclinate rebel
les cervicem vestram. Quod si non feceris: ego ascen
dam contra vos et provocabo celum et terram et oiam ele
menta aduersus vos: et pugnabit mecum orbis
terrarum contra insensatos et superbos. Et incur
uabis altitudo vestra: et sublimis erit in exulta
tionem: et gloriose terre in coniunctionem. Te
quod ascendit ad latera aeronis super montem ex
cessum valde: ut videatis oiam regna mundi: et
gloriam eorum. Et dicitis. Spes nostra turris babilo
nis illuc sedimus et gaudebimus: sed non erit neque
stabit dominum istud placitum istum per carnem audietis
filia babilonis misericordia: bene quod retribuet tibi re
tributorum tuum quam promeruisti. Ecce malleum et in

beata virgine. Respectus deus humilitate an
cille sue. Et iterum in prophetam. Humiliaui in ie
sung aiam meam: et posui vestimenta mea cili
ciu. Et cum abraham. Loquor ad dominum meum cuius
sum puluis et cinis. Omnia hec operas in electo
rum cordibus vera humilitas: quod omnia virtutus
causa est et custos. Surge nunc atque occures
illi: dic ad eam. Inueniat osta mea humilitas
Ingrederet ad me o virtus Christi: inuenire gressus:
singularis gloriantur virginis marie. Accede
ad me o reparatio lese charitatis: reconcilia
tio totius humilium predicationis. Per te celi aperti
sunt: et per te claustra inferni confacta. Per te
erecti sumus: et per te patriam reduci. Tu et pectora
ribus facias iustos: et iustos angelos associas. Tu
Christum et celo vocasti: et mariam super choros ange
los exaltasti. Deo quod licet diues est in gloriam: nemini
nisi nisi humili conferat gratiam. Et quod hec virtus
proibus in maria abundavit: ideo et ipsa gloria
plena fuit. Jam claret quod humili est omnia sanctorum
et fuit semper virtus maxima. Ipsa mes
re quod meritis non debet: ipsa percipit quod lata
non docet. Hec casum nescit: quod non de se ma
gna sumit. Qui hanc habet diligit et custo
dit: in pace Christi dormiet et requiescat. Sicut Christus
humilis reprobus. Discite a me quod mitis sus
et humili corde: et innenietis requie animabus vestris.

De patientia.

Capitulum III.

Dicitur domine de scripta paupertate et humili
tate quedam eloquuntur digitatus es: restat
iam ut finis primissimum tuum de patientia
mirabilis virtute seruo tuo aliqui insinuantes. Sa
tor hoc namque coram te multum me habet virtute
egere: et valde mihi necessarium fore multa pa
tentia. Qualis est enim vita mea nisi quedam
longa miseria a die nativitatis vestris in diem
sepulture mee: et nihil inter haec vacat quod non
laborare et dolere mihi multiplicat. Et quod in
hanc venientia miseria deus meus? Tu nosti bene
quam mala circumcederunt me in corporis car
cere positum: et nemo est qui ita nouit miseri
tatem: sicut tu domine deus noster. Glorie ergo quam ne
cessaria mihi sit patientia. Quid est anima
mea quod in terra inimicorum est? Nam si in via
dei ambulasses: habitasses utique in pace sup
terram. Per reliquisti dominum deum tuus fontem aqua
rum viuentium: et fodisti tibi cisternas que
non poterant aquas continere: et ideo tradi
tas es in manibus odientium te. Sed reuertere
ad me dicit dominus: et ego suscipiam te. Propter
potest mea domine hec oia iusto iudicio tuo eue
nerunt super me. Peccavi cum patribus meis: et